GROWING TOGETHER

AGRIMAX V-FLECTO - Especificaciones técnicas

Version
Type
Tyre Size

LI/SS

Description

AGRIMAX V-FLECTO es la respuesta de BKT a la demanda
desafiante en clave de la tecnologia y las prestaciones de
los tractores de elevada potencia. Este neumatico es
perfecto para aplicaciones de tratamiento del terreno y de
transporte gracias a una menor compactacion del suelo.
Con la tecnologia exclusiva VF, AGRIMAX V-FLECTO
permite transportar cargas pesadas con una presion de
inflado inferior en comparacién con un neumatico
estandar o IF, alcanzando velocidades elevadas. Presenta
I'Opcién de Llanta Estrecha (NRO) que permite el montaje
de llantas estandar. BKT ha disefiado este neumatico con
una geometria optimizada que incrementa el confort de
conduccién en el campo y por carretera reduciendo el
consumo de carburante.

UM
UsS Standard

Construction

RADIAL

Machinery

Agricultura: Tractor de alta potencia

STANDARD
TL
VF 600/65 R 28 NRO

163 D



Dimensions US Standard

Usa code

Section Width (inch)

Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

Rim Alt

Narrow Rim option

ECE

TRA Code

Load capacity (lbs)

mph / psi
45
From 40 to 25
20
12
5
*Upto 5 Cyc with front loader

5HT

4990

5490

5600

5710

6040

7680

5600

12

5780

6350

6480

6600

6990

8880

6480

94070930

235

58.7

25.8

175.3

DW 21 B

DW 20 B

DW 18 L

E11-106R-007602

R1W

15
6560
7210
7350
7500
7930

10090

7350

17

7440

8170

8340

8500

8990

11440

8340

20

8130

8930

9100

9280

9820

12490

9100

* *For Upto 10 Cyc with front loader application inflation pressure to be increased by 0.8 bar.

23

8820

9680

9880

10060

10650

13550

9880

29

9790

10750

10970

11180

11830

15050

10970

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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